Администрация городского округа
 муниципального образования
«город Саянск»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	20.02.2024
	№
	110-37-213-24

	г.Саянск

	О назначении собрания граждан по одобрению Проекта  Комплексное развитие города Саянска Иркутской области (в рамках отбора проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций))

В целях выявления мнения населения, в соответствии со ст.ст. 16, 37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», приказом Минсельхоза России от 17.11.2021 № 767 «Об утверждении Порядка отбора проектов комплексного развития сельских территорий или сельских агломераций, а также требований к составу заявочной документации, представляемой на отбор проектов», Положением о собраниях, конференциях граждан (собраниях делегатов) в муниципальном образовании «город Саянск», утвержденным решением Думы городского округа муниципального образования «город Саянск» от 08.09.2006 № 041-14-87, ст.ст. 15, 32, 38 Устава муниципального образования «город Саянск», администрация городского округа муниципального образования «город Саянск»
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Назначить собрание граждан по одобрению Проекта  Комплексное развитие города Саянска Иркутской области (в рамках отбора проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)) на 11-00 часов местного времени 27 февраля 2024 года по адресу: Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30,
3 этаж, конференц-зал.
2. Определить тему собрания граждан: Одобрение Проекта  Комплексное развитие города Саянска Иркутской области (в рамках отбора проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций)) (далее – Проект) (приложение к настоящему постановлению).
3. Инициатором проведения собрания граждан определить мэра городского округа муниципального образования «город Саянск» (далее – мэр городского округа).
4. Организатором собрания граждан определить администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» в составе комиссии:
Ермаков А.В.  – заместитель мэра городского округа по социальным вопросам;
Романовский А.Р. – заместитель Председателя Думы городского округа муниципального образования «город Саянск»;
Бухарова И.В. – заместитель мэра городского округа по экономике и финансам - начальник Управления по финансам и налогам;
Данилова М.Ф. – заместитель мэра городского округа по вопросам жизнеобеспечения города – председатель Комитета по ЖКХ, транспорту и связи;
Зайцева Е.Н. – начальник Управления по экономике;
Товпинец А.Ю. – начальник отдела правовой работы.
5. Установить порядок учета предложений по одобрению Проекта:
1) предложения по Проекту в письменном виде направлять в администрацию городского округа муниципального образования «город Саянск» по адресу: 666304, Иркутская область, город Саянск, микрорайон Олимпийский, дом 30, не позднее, чем за 1 день до дня проведения собрания граждан;
2) предложения по Проекту, заявленные в ходе собрания граждан, включаются в протокол собрания граждан.
6. Источником финансирования мероприятий, связанных с проведением собрания граждан, определить местный бюджет.
7. Настоящее постановление и Проект опубликовать на «Официальном интернет-портале правовой информации городского округа муниципального образования «город Саянск» (http://sayansk-pravo.ru), в газете «Саянские зори» и разместить на официальном сайте администрации городского округа муниципального образования «город Саянск» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
8. Настоящее постановление вступает в силу после дня его подписания.

Исполняющий обязанности
мэр городского округа муниципального
образования «город Саянск»							А.В. Ермаков

Исп. Зайцева Е.Н.
Тел. 5-72-22

Приложение
к постановлению администрации
городского округа муниципального
образования «город Саянск»
	от
	20.02.2024
	№
	110-37-213-24

Проект  Комплексное развитие города Саянска Иркутской области
(в рамках отбора проектов комплексного развития сельских территорий (сельских агломераций))

	Наименование мероприятия Проекта
	Сметная стоимость, тыс. руб.
	Финансовое обеспечение

	Объем финансирования на 2025 г (тыс. рублей)
	Объем финансирования на 2026 г (тыс. рублей)

	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники
	Всего
	федеральный бюджет
	областной бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные источники

	Строительство «Центр молодежи и современной культуры» в микрорайоне Строителей, город Саянск, Иркутской области»
	2 282 709,10
	1 141 354,55
	1 084 743,36
	39 321,95
	5 875,69
	11 413,55
	1 141 354,55
	723 162,24
	353 897,52
	52 881,24
	11 413,55

	Строительство корта с искусственным льдом микрорайон Олимпийский, 23Г
	549 722,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	549 722,00
	348 303,86
	170 451,20
	25 469,72
	5 497,22

	ИТОГО
	2 832 431,10
	1 141 354,55
	1 084 743,36
	39 321,95
	5 875,69
	11 413,55
	1 691 076,55
	1 071 466,10
	524 348,72
	78 350,96
	16 910,77

Исполняющий обязанности
мэра городского округа муниципального
[bookmark: _GoBack]образования «город Саянск»							А.В. Ермаков